20. Luthari et Ludovico3).

Bittet um die Genehmigung des Diacon Colonus zum
Bischof von Rieti?, im Weigerungsfalle um das Bisthum
Ascolis) fir ibn. J. 1984.

21. Nomino®) dueci Britannie.

Er soll den Invasor in Nantes, den Gislardus?) nicht
linger vertheidigen®). J. 1978. (Gratian C. 7 qu. 1 ¢. 10).

22. Hyncmaro?) Remensi.
a. Tadelt, dass Hinemar den Falcaricus, der vordem seine

1) Von Jaffé vor n. 18 e gestellt.  2) Ist nach Analogie von n. 16 und
n. 18 auch aus demselben Briefe, aus welchem n. 17 genommen ist. Die
Adresse spricht entschieden dafiir, der Inhalt nicht dagegen. 3) Gra-
tian: ‘Lothario et Lodevico augustis’. 4) Colonus Bischof von Rieti
c. 852. (Gams). 5) Gratian D. 63 c. 16 liest Tusculum fiir Asculum.
6) Mr. Bishop liest ‘Nommo’ in leicht erkldirlichem Versehen. Gratian
hat den Namen Nomenius, wogegen die Britt. Hs. der eigentlichen Form
Nominoi niher steht; dieser bretonische Herzog stirbt am 7. Mirz 851.
7) Gislardus, Bischof von Nantes, nach Gams c. 851, Sein Vorgiinger
ist Actardus 843—846 (846 expulsus) und zum zweiten Mal 853—871.
8) In dem Brief des Papstes Nicolaus I. an den bretonischen Konig
Salomo (J. 2044) wird mehrfach auf diesen Brief Bezug genommen. Wir
erfahren, dass Nicolaus sich im Jahre 862 im Vaticanischen Register von
diesem Brief an Nominoi, wie an dem gleichzeitig geschriebenen an
die Bischife der Bretagne unterrichte (‘eodem tempore scribens Britanni-
cae regionis episcopis’, diese Bestimmungen iiber die Absetzung der
Bischiofe n, 18 b). Ueber Gislardus sagt Nicolaus: ‘De Gislardo autem et
Actardo episcopis, de quibus scripsisti, multo aliter, quam tua referebat
epistola in scrinio nostro reperimus. Licet non bene faciat Actardus, quia
denuo consecrat, quos Gislardus in eo gradu dignoscitur ordinasse;
tamen Actardus invenitur ante Gislardum episcopatus officium suscepisse.
Denique sanctissimus Leo papa Nomenoio scribens inter cetera precipuum
virum Actardum appellat, et hunc sanum sapere et sanum docere vivere
ac permanere denunciat, Gislardum vero tamquam predicti Actardi sedu-
lum invasorem denotat’. 9) ‘Hygmaro' Hs.

Neues Archiv ete. V. 2b
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Concubine ins Kloster geschickt hatte, wegen seiner nach-
herigen Heirath excommunicirt habe!). — ‘Vasallus quidam
Falcaricus nomine cum litteris domni?) Lotharii imperatoris
et Ludovici regis fratris eius ad nos venit, in quibus speciali-
ter annotatum repperimus, quod eum excommunicatum et ab
ecclesia omnimodis habeatis abiectum. Nos autem de suis
necessitatibus diligenter interrogavimus, ut indicaret nobis quare
tam aspere a vobis foret communione privatus. Ipse autem
ita professus est: Habuisse me quondams3) propter carnis in-
continenciam concubinam non abnego; cumque nobis ambobus
minime conveniens fuisset, aut utile, a me sibi data licentia
intra claustra monasterii inter alias Christi famulas cum magna
se aviditate devinxit. Quam ob rem cum post hoc factum
nullatenus me a coniugali consorcio abstinere possem, ilico
aliam duxi uxorem, cum qua aliquantulum iuncto coniugio
conversatus sum. Quod Hyncmarus#*) episcopus audiens abs-
que omni canonico sive mundano iudicio vel examine mox
christianorum non solum me consortio, verum etiam ab eccle-
sia et sancta communione fecit extorrem. Nos itaque illius
infinitos gemitus et innumeras contemplantes angustias de sua
non modice excommunicatione doluimus, tristesque sumus
effecti, si ita sunt omnia et taliter acciderunt’,